
Steinheben

Wertungslisten

Deutsche Meisterschaft, Waldkirchen
30.07.2023

bis 90 kg
Platz Name Verein Körpergewicht (kg) Steingewicht (kg) Höhe (cm)

1 Sebastian Ziegler LVB 89,40 279 74,20
2 Michael König 88,90 254 67,00

bis 100 kg
Platz Name Verein Körpergewicht (kg) Steingewicht (kg) Höhe (cm)

1 Thomas Steinacker Kroftstodl Türnau 100,00 254 90,50
2 Philipp Junge Lechfeld 99,60 254 74,60
3 Alex Weinzierl Kroftstodl Türnau 92,70 254 65,60
4 Hans Kammerer 97,90 254 50,10
5 Matthias Hauers Eternia 96,10 254 46,30
6 Benedikt Kraft 97,20 254 40,70
7 Nico Gibis 97,70 254 35,20

bis 110 kg
Platz Name Verein Körpergewicht (kg) Steingewicht (kg) Höhe (cm)

1 Martin Garhammer Bayerwald Steinheber 105,60 304 82,30
2 Martin Stork Kroftstodl Türnau 109,20 304 73,70
3 Franz Ritzer Kinema Sportschule 102,10 279 75,00
4 Patrick Raab 108,20 254 82,00
5 Dominik Groissenberger Kroftstodl Türnau 101,70 254 74,00
6 Christian Lippert 108,40 254 49,60

ab 110,01 kg
Platz Name Verein Körpergewicht (kg) Steingewicht (kg) Höhe (cm)

1 Alexander Gerth Eisenhart 150,00 329 79,10
2 Julian Hackl Bavarian Barbell 116,20 329 61,30
3 Lukas Mürmann 166,80 304 84,00
4 Fabian Dick Kraftsportfr. Bayern e.V. 124,60 279 96,80
5 Robert Hofmann 187,30 254 71,20
6 Maximilian Keln 131,50 254 65,50
7 Johannes Fiedler 119,70 254 43,00

Leichtgewicht

Mittelgewicht

Schwergewicht

Superschwergewicht



Steinheben

Wertungslisten

Deutsche Meisterschaft, Waldkirchen
30.07.2023

Platz Name Verein Körpergewicht (kg) Steingewicht (kg) Höhe (cm) Punkte

1 Julian Hackl Bavarian Barbell 116,20 329 61,30 18.504,88
2 Alexander Gerth Eisenhart 150,00 329 79,10 17.914,47
3 Martin Garhammer Bayerwald Steinheber 105,60 304 82,30 17.866,65
4 Martin Stork Kroftstodl Türnau 109,20 304 73,70 17.542,13
5 Sebastian Ziegler LVB 89,40 279 74,20 17.459,55
6 Franz Ritzer Kinema Sportschule 102,10 279 75,00 16.465,92
7 Lukas Mürmann 166,80 304 84,00 16.344,00
8 Fabian Dick Kraftsportfr. Bayern e.V. 124,60 279 96,80 15.862,96
9 Thomas Steinacker Kroftstodl Türnau 100,00 254 90,50 13.989,89
10 Patrick Raab 108,20 254 82,00 12.321,84
11 Philipp Junge Lechfeld 99,60 254 74,60 11.550,94
12 Dominik Groissenberger Kroftstodl Türnau 101,70 254 74,00 11.364,06
13 Michael König 88,90 254 67,00 10.932,36
14 Alex Weinzierl Kroftstodl Türnau 92,70 254 65,60 10.483,98
15 Robert Hofmann 187,30 254 71,20 9.673,56
16 Maximilian Keln 131,50 254 65,50 9.389,92
17 Hans Kammerer 97,90 254 50,10 7.812,12
18 Christian Lippert 108,40 254 49,60 7.448,17
19 Matthias Hauers Eternia 96,10 254 46,30 7.277,21
20 Benedikt Kraft 97,20 254 40,70 6.366,02
21 Johannes Fiedler 119,70 254 43,00 6.283,43
22 Nico Gibis 97,70 254 35,20 5.493,23

Wilks-Relativwertung


